
 

  
 

 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DET. N.48/2019 

 

 

 

VISTA la richiesta della Dott.ssa Simona Fiorentino con la quale si avanza la 

necessità di riparare gli strumenti meteo per la rilevazione delle temperature al 

fine di portare avanti i vari progetti di ricerca del Centro; 

 

 

VISTA la dichiarazione della Dott.ssa Fiorentino in cui esprime l’esigenza di 

fornirsi dalla Ditta Termaf in quanto è l’unica in grado di intervenire su 

strumenti vecchi e complessi come quelli delle postazioni meteo del Terminillo; 

 

CONSIDERATO che è stato chiesto un preventivo alla DITTA TERMAF DI 

GEMINI G. E GOZZINI OBIZIO SNC il cui importo è risultato congruo alla 

richiesta;   

 

VISTO il D. Lgs. N. 50 del 19/04/2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

2014/224/UE e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” – (NCA); 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, il quale prevede che i 

contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a  40.000,00 euro, possano 

essere aggiudicati mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, in particolare, all’art. 25, comma 1, 

lettera b, il quale prevede che la stazione appaltante possa procedere 

all’affidamento diretto “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”; 

 

VISTO  l’art. 36 comma 1 del D. Lgs. N. 50/2016, a mente del quale 

“L’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 

comma 1; 

 
RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 

 

CONSIDERATO che l’ammontare complessivo della fornitura, e la tipologia 

della stessa, non impongono il ricorso al MEPA; 

 

RICORDATO che tra i principi dell’aggiudicazione del servizio, in 

considerazione del limitato importo, vanno in particolare invocati quelli di 

semplificazione, efficienza e proporzionalità; 

 

Oggetto: 
Affidamento sotto 
soglia ex art. 36 
D.Lgs.50/2016  
 

Fornitura: 

Riparazione 

Stazioni meteo 

 

Importo: 

€ 1218,00 IVA 

ESCLUSA   
 

Ditta 

TERMAF DI 

Gemini e Gozzini 

snc  
 

CIG– 

Z1F2A055E1 

 
Anno 2019 



 

  
 

PRESO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta 

sopracitata con la richiesta del DURC agli enti di riferimento; 

 

ACQUISITO  il codice CIG – Z1F2A055E1; 

  

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare, per le motivazioni in indicate in premessa, l’affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36, coma 2, lett. A) del D.LGS. 50/2016, per l’acquisto di 

cartine e diagrammi meteo alla Ditta TERMAF DI GEMINI G. E GOZZINI 

OBIZIO SNC Via Ca’ Treviglio 1/3 PONTIROLO NUOVO BG 24040 per un 

importo € 1.218,00 euro iva esclusa; 

  

Il costo della fornitura graverà sulla voce COAN 04.09.08.05.07 “Altre spese 

di manutenzione ordinaria e riparazioni” – progetto Arsyal_Framont del 

bilancio autorizzatorio dell’esercizio 2019; 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli 

Studi di Perugia, alla voce “Bandi di gara”, direttamente collegata all’area 

“Amministrazione trasparente”  

                         

 

 Perugia, 03 ottobre 2019  
                                 

 

 

                                        IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                         

                                                                                                         Dott.ssa Monia Peducci  

 

 


